
 

 

 

                       

 

 

 

 

Bättre brandskydd i bostäder 
 
Räddningstjänsten Dala Mitt skärper kravet på släckutrustning i 
bostäder genom att tydligt definiera innebörden i Lag om skydd mot 

olyckor. Syftet är att rädda liv vid bostadsbränder.   
 
Från och med 2010-01-01 gäller att alla villor och radhus inom Falu, Borlänge 

och Säters kommuner ska utrustas med minst en pulversläckare på 6 kg, 
godkänd enligt EN 3-7 med kapacitetsklass 43A 233BC. Alternativet är en brandslang 
monterad på centrumrulle för snabb anslutning till vattenkranen. Detta ger 
fastighetsägare och boende en klart större chans att begränsa en brand redan innan 
räddningstjänstens personal kommer fram. I vissa fall kan brandsläckaren vara en 
nödvändighet för att kunna ta sig ut ur ett brinnande hus. 
 

För fastighetsägare som äger flerbostadshus gäller att minst en pulversläckare 
på 6 kg, godkänd enligt EN 3-7 med kapacitetsklass 43A 233 BC ska finnas 
tillgänglig i trapphuset på minst varannan våning. Alternativet är även i detta fall 
en på centrumrulle monterad brandslang i en brandpost på minst varannan våning. 
Alla lägenheter i fastigheten ska i detta fall kunna nås med brandslang. 
 

Utöver detta finns sedan tidigare ett lagkrav på minst en brandvarnare per 
våningsplan monterad på ett sådant sätt att den med säkerhet varnar vid rök eller 

stark värmepåverkan. Brandvarnaren ska alltid monteras i taket. Räddningstjänsten 
Dala Mitt rekommenderar även brandvarnare i trapphusen på flerbostadshus. 
 
Betslutet om nödvändig släckutrustning i bostäder fattades av direktionen för 
Räddningstjänsten Dala Mitt Den 3 september 2009. Avsikten är att tydliggöra den 

”luddiga” skrivelsen i Lag (2003:778) om skydd mot olyckor som uttrycker att 
fastighetsägare är ” skyldig att hålla skälig utrustning för släckning av brand”. Den 
skrivningen ger inget tvingande besked om vilken utrustning som krävs av 
fastighetsägaren. I och med beslutet är begreppet skälig släckutrustning nu definierat.  
 
Onsdagens (läs onsdag den 28 oktober) teveprogram Uppdrag granskning har inte 
gått Dala Mitt förbi. Räddningstjänstförbundet kommer att försöka påverka 

kommunerna att investera i ett säkrare brandskydd för de särskilt utsatta grupperna 
där de äldre är en av dessa utpekade grupper. Våra tre kommuner utgör idag inte 
några undantag från genomsnittskommunen vad gäller brandsäkerhet i äldreboenden. 
Detta måste vi i samverkan med medlemskommunerna se över. 
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